APRO

8 	L017

Verei dc,,r Carás 'Moura Magro

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para: a)

arrumar os postes de iluminação tombados; b) Postes com defeitos lâmpadas queimadas e quebrada; c)

Sinalização de Placas em pontes e curvas perigosas.

REQUERIMENTO re 2783/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA A) ARRUMAR OS POSTES DE ILUMINAÇÃO
TOMBADOS, B) POSTES COM DEFEITOS LÂMPADAS QUEIMADAS
E QUEBRADAS. C) SINALIZAÇÃO DE PLACAS EM PONTES E
CURVAS PERIGOSAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3372/2017
Data: 8/09/2017 - Horário: 11:51

111 1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que a falta de iluminação pública nas estradas facilita a ação de marginais que roubam e furtam,

sem que os pedestres, ciclistas e motoristas que ali trafegam, tenham a chance de evitar tais confrontos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando providências para: a) arrumar os postes de iluminação tombados; b) Postes com

defeitos lâmpadas queimadas e quebrada; c) Sinalização de Placas em pontes e curvas perigosas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro de 2017.

Vereador RENAT 	 IMARÃES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1